РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН   AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

Администрация  Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 15 октября  2014 г.  с. Солнечное  № 91-п

О внесении изменений в постановление
администрации Солнечного сельсовета
от 05.08.2013 №56-п «О принятии
муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в
муниципальном образовании
Солнечный сельсовет на 2013-2016
годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования Солнечного сельсовета, в целях укрепления здоровья
населения муниципального образования Солнечный сельсовет, администрация
Солнечного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Солнечного сельсовета
от 05.08.2013 №56-п «О принятии муниципальной программы «Развитие
физической культуры и спорта в муниципальном образовании Солнечный
сельсовет на 2013-2016 годы» (с изменениями) (далее - Программа)

1.1. Паспорт муниципальной Программы:
- пункт «Задачи» дополнить строкой следующего содержания «-обеспечение

функционирования спортивных учреждений»;
− пункт «Объемы и источники финансирования» изложить в новой

редакции:
Объемы и источники
финансирования

Общий объем финансирования  составляет   13018,2 тыс.
рублей, из них:
1) средства местного бюджета муниципального
образования  Солнечный сельсовет -13018,2 тыс. рублей,
в том числе:
2013 год – 4438 тыс.руб.
2014 год – 2466,5 тыс.руб.
2015 год – 3212,2 тыс.руб.
2016 год– 2901,5 тыс. руб.

1.2. абзац 2 раздела 2 «Цели и задачи» Программы дополнить строкой

следующего содержания:
 «-обеспечение функционирования спортивных учреждений»;

1.3. раздел 3 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в

новой редакции:

№
п/п

Наименование
мероприятий

Источник
финансир

ования

Объем финансирования (тыс. руб.)
Исполнител

ь
всего 2013

год
2014
год

2015
год

2016
 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1.Укрепление материально-технической базы для занятий населения  спортом в
образовательных, спортивных учреждениях и клубах по месту жительства

1.1 Проведение текущего
ремонта спортивных
объектов муниципальной
собственности в т. ч
футбольных полей,
приобретение
газонокосилки

Местный
бюджет

1010 - 250 500 260 МКУ ЦКТС

1.2 Строительство
спортивного зала в с.
Солнечное

Средства
поселения

7320 4320 1000 1000 1000 МКУ ЦКТС

1.3 Разработка проектно-
сметной документации на
строительство

Местный
бюджет

500 100 100 150 150 МКУ ЦКТС

1.4 Технологическое
присоединение к
 электросетям

Местный
бюджет

41 11 - 15 15 МКУ ЦКТС

1.5 Приобретение спортивного
инвентаря, формы, коньки
биты, теннисные ракетки,
перчатки вратаря, сетка
футбольная,) и т.п.

Местный
бюджет

310 - 150 60 100 МКУ ЦКТС

1.6 Изготовление перекладины
для подтягивания, брусья,
ворота для хоккея с
шайбой, сани для заливки
льда

Местный
бюджет

40 - - 40 - МКУ ЦКТС

1.7 Приобретение мебели для
раздевалок  в тренажерных
и борцовском  залах

Местный
бюджет

320 - 120 100 100 МКУ ЦКТС

1.8 Изготовление плана
эвакуации

Местный
бюджет

19 - 5 9 5 МКУ ЦКТС

1.9 Установка пожарной
сигнализации и
оповещение людей о
пожаре.

Местный
бюджет

305 - 105 100 100 МКУ ЦКТС

1.10 Установка
видеонаблюдения

Местный
бюджет

330 - 130 100 100 МКУ ЦКТС

1.11 Техническая
инвентаризация и
изготовление технического
паспорта, технический учет
объекта недвижимости.

Местный
бюджет

75 - 25 25 25 МКУ ЦКТС

1.12 Обращение в ФГУ
«Земельная кадастровая
палата» (оплата заявок)

Местный
бюджет

15 - 5 5 5 МКУ ЦКТС

1.13 Работы по подготовке
технического плана

Местный
бюджет

46 - 16 15 15 МКУ ЦКТС

1.14 Производственный и
хозяйственный инвентарь,
прочие основные средства
и т.п.

Местный
бюджет

215 - 15 100 100 МКУ ЦКТС

1.15 Приобретение
огнетушителей

Местный
бюджет

17 - 5 7 5 МКУ ЦКТС

1.16 Оборудование для
программного обеспечения
(ноутбук, модем) и т.п.

Местный
бюджет

26,5 - - 26,5 - МКУ ЦКТС

1.17 Мягкий инвентарь
(спортивная одежда,
обувь), моющие средства,
хозяйственные товары,
зап.части, гсм,
канц.товары,  медикаменты
и т.п.

Местный
бюджет

316,5 - 16,5 150 150 МКУ ЦКТС

1.18  Материальные запасы для
занятия  спортом (клюшки
хоккейные, мячи-б/тен.,
шары- н/тен., наконечник
для кия, насадка для кия) и
т.п.

Местный
бюджет

60 - - 30 30 МКУ ЦКТС

1.19 Приобретение знаков,
журналов, креплений по
ПБ

Местный
бюджет

15 - 5 5 5 МКУ ЦКТС

Итого:  10981 4431 1947,5 2437,5 2165

Задача 2.Обеспечение функционирования спортивных учреждений

2.1 Оплата за услуги
интернета

Местный
бюджет

20 - - 10 10 МКУ ЦКТС

2.2 Оплата за электроэнергию
спортивного зала
с.Солнечное

Местный
бюджет

1057 7 350 350 350 МКУ ЦКТС

2.3 Обслуживание пожарной
сигнализации

Местный
бюджет

17 - 5 6 6 МКУ ЦКТС

2.4 Зарядка огнетушителей Местный
бюджет

6 -  3 3 МКУ ЦКТС

2.5 Обслуживание
электрооборудования

Местный
бюджет

14 - - 7 7 МКУ ЦКТС

2.6 Услуги сантехника,
сварщика, слесаря

Местный
бюджет

40 - - 20 20 МКУ ЦКТС

2.7 Вывоз мусора Местный
бюджет

34 - - 17 17 МКУ ЦКТС

2.8 Откачка септика Местный
бюджет

24 - - 12 12 МКУ ЦКТС

2.9 Утилизация ртутных ламп Местный
бюджет

3 - - 1,5 1,5 МКУ ЦКТС

2.10 Обучение по пожарной
безопасности

Местный
бюджет

12,5 - 4 4 4,5 МКУ ЦКТС

2.11 Монтаж сетки на
хоккейную коробку

Местный
бюджет

60 - - 60 - МКУ ЦКТС

2.12 Услуги,  автотранспорта:
-подвоз питьевой воды;
-подвоз песка и т.п.

Местный
бюджет

50 - - 25 25 МКУ ЦКТС

2.13 Услуги трактора в зимнее
время (уборка снега),
сварочные работы и т.п.

Местный
бюджет

12,7 - - 6,2 6,5 МКУ ЦКТС

Итого:

 1350,2 7 359 521,7 462,5

Задача 3. Формирование у населения осознанной потребности в занятиях физической
культурой и спортом, в здоровом образе жизни

3.1. Проведение массовых
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий

Местный
бюджет

385 - 80 150 155 МКУ ЦКТС

3.2. Участие в районных и
республиканских и
российских соревнованиях

Местный
бюджет

67 - 20 22 25 МКУ ЦКТС

3.3. Участие в ежегодном
республиканском смотре-
конкурсе на лучшую
организацию
физкультурно-
оздоровительной  и
спортивно-массовой
работы среди
муниципальных
образований Республики
Хакасия

Местный
бюджет

48 - 15 16 17 МКУ ЦКТС

Итого:   500 - 115 188 197
Задача 4. Улучшение качества физического воспитания детей

4.1. Проведение спортивно-
оздоровительных
мероприятий среди детей
и молодежи

Местный
бюджет

67 - 20 22 25 МКУ ЦКТС

4.2. Участие в районных и
республиканских и
соревнованиях,
спартакиадах

 37 - 10 12 15 МКУ ЦКТС

Итого:  104 - 30 34 40
Задача 5.Совершенствование и реализация мер поддержки, направленных   на создание

условий достижения высоких результатов
5.1 Обеспечение

необходимыми
лекарственными
препаратами спортсменов,
участников соревнований
различного уровня.

Местный
бюджет

18 - 5 6 7 МКУ ЦКТС

5.2.  Выплаты
единовременных
денежных поощрений
спортсменам и тренерам
по итогам выступлений   в
районных и
республиканских и других
спортивных
мероприятиях.

Местный
бюджет

65 - 10 25 30 МКУ ЦКТС

Итого:   83 - 15 31 37
Всего:
в том числе:

 13018,2 4438 2466,5 3212,2 2901,5

-средства поселений  13018,2 4438 2466,5 3212,2 2901,5

1.4. абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» Программы

изложить в следующей редакции: «Предполагаемый общий объем финансирования  на
2013-2016 годы  составляет  13018,2   тыс. руб., из  них:

                - средства местного бюджета  13018,2 тыс. руб., в том числе:
  2013 год - 4438  тыс.руб.;
 2014 год - 2466,5  тыс.руб.;
 2015 год - 3212,2   тыс.руб.;
 2016 год  - 2901,5  тыс.руб.»
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнечного сельсовета  Н.Н. Сергеев